Quam ex animo boni pastoris consensus a Scholis Piis petitus 
effluxerit, testantur verba sequentia archipraesulis ex instrumento 
consensus, omissis omittendis excerpta:

„Nos igitur petitioni justae patrum Scholarum Piarum libenter 
in Domino annuentes, omnes facultates, indulta, gratias et favores, 
quae in similibus negotiis de jure et praxi dari, concedi et indulgeri 
solent iisdem dare, concedere et indulgere decrevimus, prout de facto 
praesentibus auctoritate nostra ordinaria tuta et quanta ad effectum 
praesentis eorum postulationis requiritur, vel quomodocunque requiri 
potest, damus, concedimus et indulgemus, et cum plenissima bene­
dictione pastorali conferimus et impertimur. Permittimusque nunc et 
in futurum, ut quidcunque ad dotandam, augendam ac stabiliendam 
coloniam hanc praesentem congruum, conveniens ac necessarium ju­
dicaverint, secundum constitutiones apostolicas, praesertim, vero ad 
formam amplissimorum indultorum fęl. rec. S-mi domini nostri Cle­
mentis XII, omnia haec licite, valide, rite et legitime peragere possint 
ac valeant, salvis nihilominus juribus nostris et parochiae propriae. 
Obsecramus insuper et obtestamur omnes et singulos status cujus- 
cunque dignitatis et conditionis archidioecesis nostrae per viscera Jesu 
Christi, qui neminem excludit a sua vinea et Ecclesiam suam, quan­

!) Mikołaj Ignacy Wyżycki od d. 10. listopada 1737 do 7. kwietnia 1757 r.

talibet numerositate jam dilatam, ad finem mundi vult crescere, ne 
quisquam tam sanctum et utile et dirigendis in viam salutis homini-' 
bus omnino aptatum institutum persequi, affligere et quoquomodo 
impedire velit, sed potius omnes et singuli memores dicti Salvatoris 
nostri inquientis: qui non congregat mecum, contra me est, dictos reli­
giosos patres Scholarum Piarum, quantum possunt, in Domino adju­
vent, faveant, protegant et tueantur, copiosam mercedem in die re­
tributionis indubitate a Domino recepturi, dum pauperes servos Dei, 
quanquam novissime ad vineam hanc vocatos operarios, debita Chri­
stiana charitate et justitia prosequantur, in quorum fidem has sigillo 
nostro munitas manu propria subscripsimus. In palatio Obruszynensi 
anno Domini 1745 die 27 mensis Augusti".

Meminimus elicitarum ex oculis teneri pastoris lacrymarum, cum 
patri Alphonso Augustynowicz documentum hoc sui in nos amoris 
redderet. Credine potuit charitatem hanc posse immutari et ma­
gnopere quidem fuit incredibili rr. pp. Societatis Jesu opera — quid 
enim dissimulatione utendum? — et adeo quidem immutata, ut 
idem archipraesul mox citatum consensum fere dimidio post anno 
revocare coactus fiiit, coactus inquam, nam infra videbitur, quam 
plene et benevolentiam suam veterem et consensum pastoralem resti 
tuerit, postquam annis aliquot aut fluctuasset aut denegaret aut pro­
mitteret.